
ry
$-H

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecníca
Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.:09631262088 - Fax: O9631262330 - Partita IVA 0031 17OO793
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 107 DEL A8rc712A19

OGGETTO:
APPROVAZIONE AWISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZMIONI PER I
LAVORI DI "EFFICIENTAMENIO ENERGETICO E/O PRODUZIONE DI ENERGIA TERMICA
DA FONTI RINNOVABILI SULL'IMMOBILE ADIBITO A SPOGLIATOI DEL CAMPO SPORTIVO
COMUNALE", COME DA DOCUMENTAZIONE TECNICO-AMMINISTRATIVA ALLEGATA
ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.4912019

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

VISTI:
o gli artt. 107, comma 3, lett. D) e 109, comma 1 del D. Lgs.18/08/2000 N.267;
o l'art. 119 del D. Lgs.18/08/2000 N. 267;
o I'art. 19 del D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;
tl 'art.37 del D. Lgs. N. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.;
o l 'art. 43 della legge N. 449 del 27 /12/1997;
o l'art. 1 comma 32 della legge N. 190 del 06/11/2012;
o ll titolo ll l" del D. Lgs. N. 196 del3A/06/2003;
r lo Statuto Comunale;

RICHIAMATI:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 10 del Z3/04/ZA1?, esecutiva con cui è stato approvato il

Bilancio 2019/2021;

- la del iberazione del la Giunta Comunale Del iberazione di  Giunta Comunale N. 49 del 06/A5/2019 con la
quale veniva approvata la diagnosi energetica e documentazione tecnico-amministrativa per
efficientamento energetico e/o produzione di energia termica da fonti rinnovabili sull ' immobile adibito a
spogliatoi del campo sportivo comunale;

- I'awiso pubblico riguardante quanto in oggetto, allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale sub A);

PREMESSO CHE:
- uno dei pr incipal i  obiett iv i  che l 'Amministrazione Comunale iniende perseguire è quel lo divalor izzare una

stretta collaborazione tra pubblico e privato allo scopo di reperire adeguate risorse da destinare al
finanziamento di progetti, iniziative, eventi, mostre e manifestazioni varie di grande impatto per la
cittadinanza;

- l 'art. 43 della Legge 27/12/1997 N. 449 consente alle Pubbliche Amministrazioni la stipulazione di
contratti di sponsorizzazione con soggetti privati, finalizzati a realizzare iniziative che consentano il
perseguimento di interessi pubblici;

- la procedura di sponsorizzazione determina per l 'Amministrazione Comunale un vantaggio economico in
quanto glieventi, già programmatie previsti, possono essere realizzati'garantendo ifondamentaliprincipi
di efficacia, efficienza e trasparenza dell'azione amministrativa;

CONSIDERATO CHE:

Comune di SANT'ONOFRTO - Area Tecnica -Determina N. 107 del 08/07/2019 P a g . 1  a  2



-  I 'Amministrazione Comunale intende promuovere l ' in iz iat iva di  ver i f icare l ' interesse di  soggett i  pubbl ic i  e
privati, (persone fisiche o giuridiche, ivi comprese le Associazioni) disponibili ad attivare forme di
sponsorizzazione programmati  nel  corso del l 'anno 2019 di  cui  al l 'a l legato A);

- lo scopo dell'awiso è quello di trovare degli sponsor per poter realizzare i lavori di efficientamento
energet ico e/o produzione di  energia termica da font i  r innovabi l i  sul l ' immobi le adibi to a spogl iatoi  del
ca mpo sportivo comunale;

- al fine di realizzare quanto sopra espresso, si rende necessario attivare tutte le procedure ad evidenza
pubbl ica, mediante la pubbl icazione di  un Awiso Pubbl ico f inal izzato al la r icerca dei soggett i  con i  qual i
stipulare contratti di sponsorizzazione riguardante l' intervento di cui sopra contenuti nella Delibera di
Giunta Comunale N. 49 del 06/05/2A19, parte integrante e sostanziale del l 'at to del iberat ivo sopra ci tato;

RITENUTO di fare propria attr ibuendole eff icacia esterna e dunque di  approvare ad ogni f ine di  legge la
proposta di  determinazione predisposta dal Responsabi le del procedimento megl io evidenziata in
preambolo, che stabi l isce:
. di approvare l'Awiso pubblico finalizzato alla ricerca dei soggetti con i quali stipulare contratti di

sponsorizzazione per poter realizzare i lavori di efficientamento energetico e/o produzione di energia
termica da font i  r innovabi l i  sul l ' immobi le adibi to a spogl iatoi  del  campo sport ivo comunale del presente
prowedimento con i relativi allegati;

o che i l  presente Awiso pubbl ico sarà pubbl icato sul  s i to ist i tuzionale del Comune di  SANT'ONOFRIO
(www.comune.santonofrio.w.it - "amministrazione trasparente/bandi di gara e contrattiJ per trenta giorni
consecutivi;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di fare propria attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la
proposta di  determinazione predisposta dal Responsabi le del procedimento megl io evidenziata in
preambolo, che stabi l isce:
a) di approvare l'Awiso pubblico finalizzato alla ricerca dei soggetti con i quali stipulare contratti di

sponsorizzazione per poter realizzare i lavori di efficientamento energetico e/o produzione di energia
termica da font i  r innovabi l i  sul l ' immobi le adibi to a spogl iatoi  del  campo sport ivo comunale del
presente prowedimento con i  relat iv i  al legat i  contenut i  nel la Del ibera di  Giunta Comunale N. 49 del
06/05/2019, parte integrante e sostanziale dell'atto deliberativo sopra citato;

b) che i l  presente Awiso pubbl ico sarà pubbl icato sul  s i to ist i tuzionale del Comune di  SANT'ONOFRIO
(www.comune.santonofrro.w.it -"amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti') per trenta
giorni  consecut iv i .

2. di dare atto che il presente prowedimento non comporta impegno di spesa.

3. di dare atto che al presente prowedimento non è associato alcun Codice ldentificativo Gara (ClG).

4. di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP).

Allegati
A) Awiso pubblico finalizzato alla ricerca dei soggetti con i quali stipulare contrattì di sponsorizzazione a
per per poter realizzare i lavori di efficientamento energetico e/o produzione di energia termica da fonti
r innovabi l isul l ' immobi le adibi to a spogl iatoidel  campo sport ivo comunale del presente prowedimento con
i relativi allegati contenuti nella Delibera di Giunta Comunale N. 49 del 06/05/2019, parte integrante e
sostanziale dell'atto deliberativo sopra citato.

Pubbl icazione al l 'A lbo onl ine del  Comune

Ccrnune di 5ANT'ONOFP,\O - ,4rea lecntca -Determina N. 107 del 08/07/2019 P a g  2 a 2


